

Zehnder Straßenbau GmbH Jahnstr. 31 73635 Rudersberg

Zehnder Straßenbau GmbH  
Jahnstr. 31 73635 Rudersberg  
Fon +49 (0) 71 83 93 95 0-0  
Fax +49 (0) 71 83 93 95 0-10  
info@zehnder-strassenbau.de  
www.zehnder-strassenbau.de

Gemeinde Rudersberg  
Backnanger Str. 26  
73635 Rudersberg

<b>Angebot</b>	
ProjektNr:	12043
Datum:	07.07.2025
Zeichen	
Seite:	1
Steuer-Nr:	82001/09983

## Projekt: Rudersberg Verkehrsübungsplatz Steinenberg

	<i>In EUR</i>
Summe	62.938,70
Nachlass	
<hr/>	
Gesamtsumme netto	62.938,70
Umsatzsteuer 19,00 % Umsatzsteuer	11.958,35
<hr/>	
Gesamtsumme brutto	74.897,05
<hr/>	

## Leistungsverzeichnis

Währung in EUR

Ordnungszahl	Kurztext	Menge Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
<b>Hinweis</b>				
Das Gefälle der Unterlage liegt unter 2%, Pfützenbildung auf der neuen Fahrbahndecke kann nicht vollständig ausgeschlossen werden.				
<b>1</b>	<b>Baustelleneinrichtung</b>			
1.10	<b>Baustelleneinrichtung</b> Baustelle einrichten, Baustelleneinrichtung vorhalten, Baustelle räumen	1,000 psch	850,00	850,00
1.20	<b>Baustellensicherung</b> Baustellen- und Verkehrssicherung aufbauen, vorhalten, kontrollieren, räumen	1,000 psch	280,00	280,00
<b>1</b>	<b>Baustelleneinrichtung</b>			<b>1.130,00</b>
<b>2</b>	<b>Rückbau und Entwässerung</b>			
2.10	<b>Asphalt schneiden</b> d<14cm	45,000 m	9,80	441,00
2.20	<b>Asphalt ausbauen</b> d<14cm, ausbauen oder fräsen und seitlich lagern oder laden	45,000 m <sup>3</sup>	78,20	3.519,00
2.30	<b>Bordsteine ausbauen</b> inkl. Betonfundament, ausbauen und seitlich lagern oder laden	39,000 m	17,90	698,10
2.40	<b>Straßeneinlauf Aufsatz ausbauen</b> inkl. Entsorgung	3,000 St	18,00	54,00
2.50	<b>Entsorgung Straßenaufbruch</b> Abfuhr und Entsorgung, PAK-Gehalt <10mg/kg	100,000 to	36,60	3.660,00
2.60	<b>Grabenaushub</b> b<60cm, t<1m, ausheben und seitlich lagern oder laden	10,000 m <sup>3</sup>	38,20	382,00
2.70	<b>Entsorgung Erdaushub</b> Abfuhr und Entsorgung, BM-0	20,000 to	26,70	534,00
2.80	<b>Entwässerungsleitung DN150</b> KG2000 PP SN10 DN/OD160 liefern und verlegen	15,000 m	55,20	828,00
2.90	<b>Entwässerungsleitung DN150 Formstück</b> KG2000 PP SN10 DN/OD160 Formstück Bogen, Doppelmuffe, Abzweig liefern und einbauen	5,000 St	38,90	194,50
2.100	<b>Boden einbauen</b> Graben verfüllen	10,000 m <sup>3</sup>	21,00	210,00
2.110	<b>Splitt 2/11 liefern</b> Rohrumhüllung	4,000 m <sup>3</sup>	77,20	308,80
2.120	<b>STS/FSS 0/45 liefern</b> Wiederherstellung Schottertragschicht im Grabenbereich	6,000 m <sup>3</sup>	48,50	291,00
2.130	<b>Straßeneinlauf Kl. D</b>			

Ordnungszahl	Kurztext	Menge Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
	Straßeneinlauf BEGU Kl. D Meier Guss Meidrain liefern und einbauen Boden 1a, niedriges Zwischenteil, Auflagering, Aufsatz	1,000 St	595,00	595,00
2.140	<b>Straßeneinlauf Höhe anpassen</b> bestehende Straßeneinläufe +/-10cm regulieren	3,000 St	141,30	423,90
2.150	<b>Straßeneinlauf Aufsatz Kl. D</b> Straßeneinlauf Aufsatz BEGU Kl. D Meier Guss Meidrain liefern und einbauen	3,000 St	350,00	1.050,00
2	<b>Rückbau und Entwässerung</b>			13.189,30
3	<b>Straßenbau</b>			
3.10	<b>Asphalt fräsen</b> d<5cm, Deckschicht in Fahrbahn, Fräsgut entsorgen, PAK-Gehalt <10mg/kg	160,000 m²	18,50	2.960,00
3.20	<b>Planum in Verkehrsflächen</b> Planum herstellen und nachverdichten, auf vorhandener Schottertragschicht	480,000 m²	3,80	1.824,00
3.30	<b>Asphalttragschicht AC22 TN d=10cm</b> AC22 TN 50/70 liefern und einbauen	480,000 m²	22,70	10.896,00
3.40	<b>Unterlage reinigen</b> Kehrgut entsorgen	1.400,000 m²	0,20	280,00
3.50	<b>Schichtverbund</b> Polymermodifizierte Bituemenemulsion liefern und aufbringen	1.400,000 m²	1,60	2.240,00
3.60	<b>Asphaltdeckschicht AC8 DN d=4cm</b> AC 8 DN 50/70 liefern und einbauen	1.400,000 m²	15,90	22.260,00
3.70	<b>Mehreinbau Asphaltdeckschicht</b> AC 8 DN 50/70, Mehreinbau aufgrund von Mehrdicke für Niveauegleich	20,000 to	166,50	3.330,00
3.80	<b>Anschlussfuge</b> Schmelzbares Bitumendichtband 10/40mm liefern und einbauen	15,000 m	5,80	87,00
3.90	<b>Sandhumus</b> Sandhumus liefern und in Bankette einbauen	5,000 to	85,60	428,00
3	<b>Straßenbau</b>			44.305,00
4	<b>Markierung</b>			
4.10	<b>Markierungsfarbe 0,6 mm NFD, weiß, Schmalstrich 12 cm breit, Linierung durchgehend, Untergrund: Asphalt</b>	450,000 m	6,10	2.745,00
4.20	<b>Markierungsfarbe 0,6 mm NFD, weiß, Schmalstrich 12 cm breit, Linierung unterbrochen, Untergrund: Asphalt.</b>	60,000 m	6,30	378,00
4.30	<b>Markierungsfarbe 0,6 mm NFD, weiß, Breitstrich 25 cm breit, Haltelinie / Wartelinie / Fußgängerüberweg, Untergrund: Asphalt.</b>	25,000 m	13,70	342,50
4.40	<b>Markierungsfarbe 0,6 mm NDF, weiß, Pfeilzeichen "alle Arten" bis 3 m lang, Untergrund: Asphalt.</b>	13,000 St	65,30	848,90

Zehnder Straßenbau GmbH Jahnstr. 31 73635 Rudersberg

Zehnder Straßenbau GmbH  
Jahnstr. 31 73635 Rudersberg  
Fon +49 (0) 71 83 93 95 0-0  
Fax +49 (0) 71 83 93 95 0-10  
info@zehnder-strassenbau.de  
www.zehnder-strassenbau.de

Ordnungszahl	Kurztext	Menge Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
	<i>*** Bedarfsposition ohne GB</i>			
4.50	<b>Straßenfläche vor dem Aufbringen der EPMarkierung Witterungseinflüsse trocknen/anwärmen Spezialbaufacharbeiter einschl. Gas</b>			
		1,000 h	109,10	nur EP
4	Markierung			4.314,40
<b>Gesamtsumme netto</b>				<b>62.938,70</b>
19,00 % Umsatzsteuer				11.958,35
<b>Gesamtsumme brutto</b>				<b>74.897,05</b>